
	

	
       	
           	[image: ]
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				[image: top-sunys-2019]
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				[image: lietuvos-sunu-cempionu-cempionatas-2020]
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				[image: veisliniu-sunu-serimo-ypatumai]
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				[image: seminaras-%e2%80%9efunkcine-sunu-anatomija%e2%80%9c]
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				[image: top-2019-pasitikslinkime-dalyvius]
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				[image: top-suo-2019-rinkimu-tvarka]
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				[image: pirmosios-iskaitines-freestyle-varzybos-pavyko]
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				[image: gruodzio-pabaiga-%e2%80%93-tarptautinese-sunu-parodose]
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				[image: 5-taip-atsakingas-seimininkas]
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				[image: sunu-vedliai-parodose-kas-jie-tokie]
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				[image: tureti-vizija-kokia-sunu-veisle-paliksime-po-saves]
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				[image: vilnieciams-%e2%80%93-%e2%80%9eatsakingo-seimininko-akademijos%e2%80%9c-pazymejimai]
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				[image: mantrailing%e2%80%98as-neimanomas-be-komandinio-darbo-sako-a-matiukaite]
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				[image: ar-veikia-naujasis-gyvunu-augintiniu-%e2%80%9ekontroles%e2%80%9c-isakymas]
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				[image: ggd-2019-arba-terjeres-nikol-issukis]
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				[image: obedience-daugiau-nei-sportas]
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				[image: akademinis-suo-skamba-neiprastai]
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				[image: leksciasvydis-tampa-vis-populiaresnis]
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				[image: tarptautine-konferencija-%e2%80%9eveisliniai-sunysreputacija-veisimas-gerove-ir-issukiai%e2%80%9d]
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				[image: tik-nuo-musu-priklauso-kokia-isliks-mylima-sunu-veisle]
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				[image: kodel-vis-dar-butina-skiepyti-nuo-pasiutliges]
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				[image: lkd-iniciatyva-isteigta-nauja-fci-komisija]
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				[image: suns-diena-lt-kviecia-i-svecius]
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				[image: lietuvos-kinologu-draugija-yra-fci-nare]
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				[image: sunu-geroves-konferencija-valstybe-stipri-tiek-kiek-gali-apginti-savo-silpniausia-nari]
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				[image: tikrai-veislinis-tik-be-kilmes-dokumentu]
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				[image: genetinio-profilio-dnr-tyrimai]
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				[image: geltonas-kaspinas-gerbiame-gyvuno-teises]
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				[image: c-i-b-arba-c-i-e-titulu-forminimas]
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Pasaulio IPO čempionate Lietuvos vardas
									
				
 
Rugsėjo mėnesį vykusiame Pasaulio IPO čempionate dalyvavo ir Lietuvos kinologai su savo augintiniais.

 

[image: ]Malmėje (Švedija) rugsėjo 11-14 d. vykusiame Pasaulio IPO čempionate šiemet skambėjo ir Lietuvos vardas – pirmą kartą tokio rango varžybose dalyvavo Lietuvos atstovai.

Pėdsekystė, paklusnumas, apsauga – šiose trijose kategorijose besivaržiusio belgų aviganio (malinua) savininkas Marius Pakamorė pasakoja apie draugystę su šunimi, kuri prasidėjo įveikus tūkstančius kilometrų automobiliu pas naująjį draugą, ir kuri dabar atvedė iki Pasaulio IPO čempionato ir Lietuvos vardo įrašymo į jo istoriją.

Kokie Jūsų šuns pasiekimai šiose varžybose? 

Mano šuo – belgų aviganis, arba malinua, penkerių metų Konanas, tokio lygio renginyje pasirodė pirmą kartą ir pėdsekystės rungtyje (A dalis) surinko 88/100, paklusnumo (B dalis) – 86/100, o apsaugos (C dalis) –  76/100. Vertintojai čempionate buvo išties griežti, profesionalūs ir pretenzingi – mažiausi nusižengimai nurėžtus balus kainavo ir pasaulio čempionams, ir mažiau tituluotiems dalyviams. Galiu prisipažinti, kad daugelį klaidų, dėl kurių praradome taškus, padariau aš pats. A dalyje taškus praradome dėl didelio vėjo ir itin kietos žemės, tačiau B dalyje – likus pusvalandžiui iki pasirodymo aš ,,karštam“ (norinčiam išsikrauti energiją, dirbti) šuniui surengiau pusvalandžio treniruotę, tad kai reikėjo dalyvauti varžybose, šuo nebeturėjo tiek energijos ir noro. C dalyje nespėjau pasidaryti palapinių bei šuo grįžo į palapinę pas mane, nors turėjo saugoti figūrantą. Na, taip būna ir geriausiai paruoštiems šunims.

Kaip ruošėtes varžyboms? 

Pasiruošimas yra paprastas. Tiesiog nereikia daryti dažnos klaidos: žmonės sako, štai, ruošiamės visus metus, tačiau mano šuo netobulėja. Taip nutinka, kai šuo visada atlieka rutininę treniruotę. Kaskart treniruotės metu reikia kelti šuniui naują tikslą, kad iš užsiėmimo būtų naudos: pavyzdžiui, numatai, kad per šią treniruotę augintinis turi nubėgti pagerindamas nors minimaliai greitį ar išvermę. Taip mes ir ruošėmės, keldami vis naujus tikslus, gludindami išmoktus dalykus: Konanas mokėsi atnešti hantelį tiksliau, tiesiau sėsti, greičiau ateiti pas mane, atstumą greičiau nubėgti, kąsti ir neperkąsti rankovės. Be to, dvejus metus su šunimi treniruotis vykome į Vokietiją, Olandiją, Estiją, Suomijoje daugybę kartų lankėmės… Su bendraminčiais Lietuvoje kviečiamės trenerius pas mus, tai įeina į bendrą ruošimąsi. Daug laiko ir ypač finansų investuojame į šį hobį, nes malinua – išskirtiniai šunys, jį įsigijus, nebeįsivaizduoji, kad gali auginti kitos veislės šunį. Vieni kitus juokais vadiname „ligoniais“ (juokiasi).

Sakote, kad IPO sportui tenka skirti daug laiko ir finansinių investicijų, tad kokia yra grąža? Ką Jūs gaunate iš to?  

Aš jaučiu moralinį pasitenkinimą. Būdamas su šunimi, jį dresuodamas, atsipalaiduoju, susikoncentruoju tik į tai. Geras būdas atsikratyti visų stresų. O dalyvavimas varžybose, manau, suteikia džiaugsmo ir man, ir šuniui.

[image: ]Grįžkime į pačią pradžią. Kaip prasidėjo Jūsų pažintis su malinua veisle? Kada įsigijote pirmąjį šios veislės šunį? 

Ilgus metus gyvendamas Olandijoje daug sužinojau apie malinua, mat ten ši veislė yra itin populiari. Tačiau užsienyje gyvenant vis stigdavo laiko ir šuns neįsigijau. Grįžęs į Lietuvą pasinaudojau galimybe ir nusipirkau pirmąjį malinua – policijos veteraną, kuriam reikėjo namų nugyventi likusius metus, o aš norėjau pažinti veislę. Tai buvo didelis, masyvus, dominuojantis šuo. Keletą mėnesių bandėme susidraugauti ir tai pavyko. Antrąjį malinua įsigijau iš draugo, kuriam jo jaunas keturkojis netiko ruošti sportui dėl kažkokių priežasčių. Susidraugavus, po truputį sportuodavome ir su šiuo šunimi dirbdamas supratau, kad noriu rimtai užsiimti IPO sportu, o tam reikia įsigyti trečią belgų aviganį. Ėmiau domėtis malinua veislynais, ieškojau šuniuko. Buvau seniai nusižiūrėjęs Suomijoje esantį veislyną (jame buvo veisiami ir daugkartinio pasaulio čempiono palikuoniai), tačiau tai nebuvo taip lengva. Norint gauti šuniuką, reikėjo rekomendacijų. Netikėtai vieną vakarą sulaukiau pažįstamo žmogaus iš Olandijos skambučio, kuris tiesiog tarė: „Tu buvai taip pakvaišęs dėl Mecbergerio veislyno, tad aš tave nustebinsiu – pas mane namuose yra dvejų metų malinua patinas iš šio veislyno, kuris jau ruošiamas sportui – galiu tau jį parduoti“. Sėdėk, nejudėk, atvažiuoju, – pasakiau ir padariau. Galiausiai turiu išsvajoto veislyno šunį – Konaną. Taip prasidėjo mūsų draugystė ir aktyvus IPO sportas.

Kiek laiko užtruko, kol susidraugavote ir ėmėte dalyvauti varžybose? 

Jau po metų dalyvavome varžybose, o dabar, praėjus trejiems metams nuo Konano atsiradimo mano namuose, galiausiai nusprendžiau dalyvauti Pasaulio IPO čempionate.

Konanui jau penkeri. Kiek čempionatų ketinate dar su juo dar aplankyti?  

Šuniui idealus amžius dalyvauti  tokio lygio varžybose – nuo trejų su puse iki daugiausiai septynerių metų. Konanas dar keletą metų galės dalyvauti. Beje, šių metų čempionate vienas šuo, devynerių vokiečių aviganis, gavo taurę kaip seniausias čempionato dalyvis.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



[image: Loading ...] Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
